



De Handikappades Riksförbund

SÖDERMANLANDS LÄNS

DISTRIKT

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

1981

Förslag till dagordning vid årsmötet med DHR Södermanlands läns distrikt lördagen den 17 april kl 14.00 i Folkets Hus, Katrineholm.

- 1 Årsmötets öppnande
- 2 Ombudsupprop samt upprättande och justering av röstlängd
- 3 Fråga om årsmötets stadgeenliga utlysande
- 4 Antagande av dag och arbetsordning
- 5 Val av presidium
- 6 Val av justeringsmän
- 7 Val av utskott för årsmötet
- 8 Kandidatnominering
- 9 Distriktets styrelses berättelser över distriktets verksamhet och räkenskaper under det gångna verksamhetsåret
- 10 Revisorernas berättelser
- 11 Fråga om ansvarsfrihet för distriktets styrelse
- 12 Fastställande av verksamhetsplan och statförslag för 1982 - 1983.
- 13 Behandling av motioner och förslag
- 14 Val av distriktets styrelses ledamöter och suppleanter
- 15 Val av distriktets revisorer och revisorssuppleanter
- 16 Val av LHR och AMI ledamöter
- 17 Val av kommitté för verksamhetsåret
- 18 Övriga val
- 19 Övriga stadgeenliga frågor
- 20 Avalutning

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

1981

D H R Södermanlands läns distrikt

Distriktets verksamhetsområde är Södermanlands län. Avdelningar finnes i Eskilstuna, Flen, Katrineholms avdelningen med Vingåkerssektionen, Nyköping/Oxelösund och Strängnäs/Mariefred. Sammanlagda antalet medlemmar i länet var ca 1500 den 31/12 1981.

Styrelsen:

Ordinarie ledamöter:

Ordförande	Bodil	Öberg-Högrelius	Eskilstuna
V ordförande	Aili	Larsson	Nyköping
Kassör	Erik	Nilsson	Katrineholm
Ledamöter	Tage	Lindberg	Katrineholm
"	Raoul	Andersson	Eskilstuna
"	Olle	Berg	Nyköping
"	Lars-Åke	Svensson	Katrineholm

Som adjungerad sekreterare har fungerat Iréne Wågenberg

<u>Suppleanter:</u>	Rune	Kvist	Flen
	Malte	Andersson	Strängnäs

Arbetsutskottet:

Bodil	Öberg-Högrelius	Eskilstuna
Aili	Larsson	Nyköping
Erik	Nilsson	Katrineholm

Revisorer valda av årsmötet:

Maria	Olsson-Hansjons	Eskilstuna	
Nelly	Gruntman	Eskilstuna	
<u>Suppleanter</u>	Elisabeth	Andersson	Eskilstuna
"	Folke	Johansson	Katrineholm

Revisor utsedd av styrelsen

Rune	Kjellström	Nyköping
------	------------	----------

<u>Studieombud</u>	Iréne	Wågenberg	Katrineholm
--------------------	-------	-----------	-------------

### Årsmötet

Distriktets årsmöte hölls den 11 april på Esso Motorhotell, Flen.

Årsmötesförhandlingarna leddes av förbundets representant Bengt Thordin. Årsmötet behandlade verksamhets- och ekonomiska berättelser. Från 5 avdelningar deltog 32 ombud jämte distriktsstyrelsens ledamöter och revisorer. Bengt Thordin framförde en hälsning från förbundet och erinrade om de försämringar som uppstått på grund av de ekonomiska problem landet har. Erinrade bland annat om luckorna i byggnadslagen, beslut om nedskärning av statsbidragen till färdtjänsten. Årsmötesordförande Bengt Thordin framförde ett varmt tack till avgående distriktsordf Rune Andersson för hans arbete, vidare avtackades Karl-Erik Johansson för många års arbete, liksom Gunvor Johnsson som tyvärr inte var närvarande. Sedan överlämnade han ordförandeklubban till nyvalda ordf Bodil Öberg-Högrelius och önskade henne lycka till i sitt arbete för distriktet. Därefter avslutades årsmötet med Kaffe och landgång.

### Styrelsesammanträden

Styrelsen har under året hållit 6 protokollförda sammanträden och arbetsutskottet 3 protokollförda sammanträden.

### Expeditionen

DHR Södermanlands läns distrikt har sin expedition på Mogetorpsгат 8, Katrineholm med en deltidsanställd som under året varit Iréne Wågenberg.

Arbetet på expeditionen omfattar telefon internt - externt samt skrivarbete och information.

Iréne har också hand om kurs och konferensverksamheten inom distriktet.

### Representation

Distriktets representant i länets handikappråd (LHR) Allan Engman, Katrineholm, suppleant Aili Larsson, Nyköping.

Distriktets representant i landstingets arbetsgrupp för byggnadsfrågor är Allan Engman, Katrineholm.

Distriktets representant i Rådgivande Samarbetsdelegationen för arbetsvårdsfrågor Iréne Wågenberg, Katrineholm.

Distriktets representant i AMI-styrelsen Aili Larsson, Nyköping.

Distriktets representant vid ABF-distriktets årsmöte i Hälleforsnäs i oktober Iréne Wågenberg, Katrineholm.

Distriktets representant vid Strängnäsavdelningens årsmöte Iréne Wågenberg, Katrineholm.

### Fortsättning Representation

Distriktets representant vid Katrineholmsavdelningens 25 års jubileum Aili Larsson, Nyköping och Tage Lindberg, Katrineholm.

Distriktets representant vid Nyköpingsavdelningens årsmöte Tage Lindberg, Katrineholm.

Distriktets representant vid Eskilstunaavdelningens 40-års jubileum Aili Larsson, Nyköping.

Distriktets representant vid Landstingsdag i Nyköping 29 sept. Bodil Öberg-Högrelius, Eskilstuna och Iréne Wågenberg, Katrineholm.

### Kurser och konferenser

Stockholm Den 31/1 - 1 februari anordnade förbundet en studieledarkonferens. Från distriktet deltog Iréne Wågenberg.

Tranås Den 31/1 - 2 februari anordnade KFO en kurs i arbetsgivarfrågor. Från distriktet deltog Raoul Andersson, Eskilstuna.

Eskilstuna Den 17 februari anordnade Länsarbetsnämnden en konferens med anpassningsgrupperna. Från Distriktet deltog Bodil Öberg-Högrelius.

Stockholm Den 18 Mars Arbetsmarknadsdag. Från distriktet deltog Bodil Öberg-Högrelius.

Katrineholm Den 19 Mars anordnade Länsarbetsnämnden en konferens med anpassningsgrupperna. Från distriktet deltog Iréne Wågenberg.

Eskilstuna Den 24 Mars anordnade Länsarbetsnämnden en konferens med anpassningsgrupperna. Från distriktet deltog Raoul Andersson.

Eskilstuna Den 28 -29 Mars anordnade distriktet en kurs Detta är DHR på Mälärvik med ca 20 deltagare. Kursledare Bodil Öberg-Högrelius och Iréne Wågenberg.

Eskilstuna Den 23 april anordnade ABF-distriktet en konferens för studieledare i HCK-lokalen. Från distriktet deltog Iréne Wågenberg.

Dellenborg Den 10 - 12 Maj anordnade förbundet en kurs i kommunikationsfrågor. Från distriktet deltog Raoul Andersson.

Åsa folkhögskola Den 2 juni anordnade SLAKO-LHR en konferens om utlandsvård SUVAB. Från distriktet deltog Bodil Öberg-Högrelius, Erik Nilsson och Iréne Wågenberg.

Eskilstuna Den 5 augusti anordnade distriktet en konferens för ordförande och för alla ombuden till kongressen. Från distriktet deltog hela styrelsen och Iréne Wågenberg.

Nyköping Den 1 september anordnades en konferens på Landstinget om Nya hälsoplanen. Från distriktet deltog Iréne Wågenberg och Erik Nilsson.

Nyköping Den 8 september anpassningskonferens tillsammans med fackliga företrädare inom LO - TCO området. Från distriktet deltog Aili Larsson.

Eskilstuna Den 9 september anpassningskonferens tillsammans med fackliga företrädare inom LO - TCO området. Från distriktet deltog Bodil Öberg-Högrelius.

Katrineholm Den 10 september anpassningskonferens tillsammans med företrädare inom LO - TCO området. Från distriktet deltog Iréne Wågenberg.

Åkers Styckebruk Den 12 september anordnades en Länsträff utformad som en kamratträff på Åkers Vårdshus med Strängnäsavdelningen som i år stod för värdskapet.

Ronneby Den 16 - 19 september KONGRESS Från distriktet deltog Bodil Öberg-Högrelius och Iréne Wågenberg. samt från avdelningarna deltog följande Ombud: Allan Engman, Katrineholm, CG Carlsson, Nyköping, Malte Andersson, Strängnäs, Ingegerd Lindström, Eskilstuna, Rune Kvist, Flen.

Åre Den 16-17-18 september Arbetsterapeuters symposium om Boendeservice. Från distriktet medverkade Aili Larsson.

Stockholm Den 24 sept var Erik Nilsson och Iréne Wågenberg på en utställning av tekniska hjälpmedel NHR-mässan.

Katrineholm Den 8 oktober anordnade distriktet en konferens om Skola-Integrering. Medverkande var Torsten Odre DHR, Konsulent Margareta Rindler, Assistent Anne-Marie Nygren. Från distriktet deltog Iréne Wågenberg.

Stockholm Den 8 oktober Arbetsgivarkonferens. Från distriktet deltog Aili Larsson.

Stockholm Den 21 - 22 oktober Samhällsföretags Rådslag. Från distriktet deltog Aili Larsson.

Nyköping Den 22 oktober Länsbostadsnämnden och landstinget en konferens om bostadsanpassning. Från distriktet deltog Ingegerd Lindström och Eva Tullgren.

Åre Den 8 - 13 nov Fackskola om Arbetsmarknadsfrågor. Från distriktet deltog Iréne Wågenberg.

Tranås Den 22 - 24 november anordnade förbundet en kurs i Medicinsk Service och Rehabilitering. Från distriktet deltog Judit Nilsson.

Eskilstuna Den 3 december anordnade ABF-distriktet studieledarträff i HCK-lokalen för handikapporg. Från distriktet deltog Iréne Wågenberg och Gun-Britt Berg.

Vid kongressen i Ronneby valdes vår Ordförande Bodil Öberg-Högrelius in i förbundsstyrelsen. Det betyder att hon ofta får åka ut och föreläsa vid kurser och konferenser som förbundet anordnar. Hon blir också kallad till andra distrikt där de vill ha förbundsmedverkan.

### Handikappåret 1981

Under året har förekommit mycket information utåt i skolor och på andra håll.

Iréne Wågenberg har varit på skolor vid flera tillfällen och haft lektioner om handikappfrågor. Har vid ett flertal gånger varit på Duveholmsskolan i Katrineholm likaså på Vårdskolan, Katrineholm och i Flen och Sparreholm. Det har varit extra mycket i samband med handikappåret 81 vilket vi hoppas kommer att fortsätta även sedan.

Iréne har också varit i Strängnäs och talat hos Rotary om handikappfrågor.

Hon har också varit inbjuden att tala vid en handikappkonferens i Flen på Ansgarsgården som varit arrangerad av SKFS.

Året inleddes med en Temadag i Folkets Hus, Katrineholm där SLAKO-LHR stod som arrangör och tillsammans med Kommunen och handikapporganisationerna som också deltog. En liknande Temadag hölls i Eskilstuna i oktober. Vid båda temadagarna förekom visning av filmer och utställningar och information samt teater m.m. Iréne medverkade båda dagarna.

Den 4 april var Iréne Wågenberg, Erik Nilsson och Gunvor Johnsson på besök vid Stensunds Folkhögskola för att ta reda på tillgängligheten av skolan. Ett uppdrag som distriktet fått från förbundet.

Handikappåret har också inneburit en hel del merarbete för våra avdelningar som varit mycket arrangerade på olika håll i länet.

Vi vill från distriktet framföra ett tack till alla dem som ställt upp och helhjärtat jobbat hela året med dessa aktiviteter.

### Distriktets avdelningar

#### Eskilstuna Köpmangatan 30

Avdelningen hade vid årsskiftet 485 medlemmar. Under året har information angående DHR:s verksamhet givits i många olika forum, skolor, föreningar, fackliga organisationer och i pressen. Studieverksamheten har också detta år varit god, det har varit 7 cirklar igång där cirka 60-tal medlemmat deltagit. Det har också förekommit Öppet Hus 4 ggr under året med 12 - 25 medlemmar som närvarit vid varje träff, det har visat att det finns ett behov även för denna verksamhet inom avdelningen. Avdelningen har också under året hunnit fira 40-årsjubileum på Folkan i Folkets Park.

#### Nyköping Fruängsgatan 36

257 medlemmar hade avdelningen vid årets slut. Det har också här förekommit information hos ett flertal organisationer i Nyköping inför handikappåret som man hoppas kommer att fortsätta. Det har varit loppmarknad på Jogersöhem likaså en Julförsäljning som inbringat en del slantar till avdelningen.

Katrineholm Trädgårdsgratan 14

Vid årsskiftet hade avdelningen 352 medlemmar. Midsommarafton firades avdelningens 25-årsjubileum i Strandvik. Annars har under året varit mycket aktiviteter som gått i handikappårets tecken. Katrineholmsavdelningens teatergrupp har medverkat vid ett flertal tillfällen, först i Stadsparken vid en familjedag sedan i Servicehuset. Under hösten var avdelningen medarrangör i KHR:s och FN-föreningens Temavecka med vänortsbesök från Vennesla i Norge. Avdelningen har också haft utställning i Konsthuset, Katrineholm och i Vingåker med anledning av handikappåret. Idrottssektionen har också medverkat vid ett par arrangemang, Katrineholmsspelen t ex. Medlemmar har också ställt upp och informerat vid olika konferenser, i skolor, vid studiebesök, i andra organisationer.

Strängnäs Nygatan 5

Avdelningen hade vid årets slut 189 medlemmar. Även i Strängnäsavd har förekommit aktiviteter i samband med handikappåret. Det var en mycket uppskattade Modevisning under den kommunala handikappveckan. Avdelningen stod också för värdskapet vid året Länsträff i Åkers Styckebruk på Åkers Vårdshus. Det blev en mycket trevlig kamratträff med god mat och trevlig underhållning. Avdelningens fina kontakt med skolan gav resultat i försäljningen av våra Rikslotter som gav ett bra resultat i Strängnäs.

Flen Von Creamers väg 13

Vid årets slut hade avdelningen 87 medlemmar. Avdelningen bedriver en aktiv idrottssektion.

Vi vill också rekommendera De Sommarhem som bedrivs inom distriktet. Eskilstuna har MÅLARVIK som vi rekommenderar till ett besök likaså JOGERSÖ som man kan få uppgifter om genom Nyköping/Oxelösunds avdelningen. Katrineholm har STRANDVIK dit Ni också är välkomna på besök under sommaren.



Distriktet har funnit det angeläget med utbildning av avdelningarnas funktionärer som en del av arbetet.

Vi de kurser och konferenser distriktet anordnat under året har ett stort antal funktionärer deltagit.

Styrelsen vill framföra ett varmt tack till såväl Landsting, ABF-distrikt, Förbundet samt avdelningarna som genom ekonomiska bidrag eller på annat sätt varit vårt distrikt till hjälp.

Distriktets styrelse har försökt finna aktiviteter som kan vara till nytta för organisationens medlemmar och då vi nu gå emot kärvare tider hoppas styrelsen på medlemmarnas stöd även i fortsättningen. Styrelsen emotser tacksamt synpunkter och tankegångar, om distriktets arbetsuppgifter och då särskilt ämnesvalen för kurser och konferenser.

Med dessa ord avslutar vi verksamhetsåret 1981 inom DHR Södermanlands läns distrikt.

Vi ber härmed att få ställa våra platser till årsmötets förfogande samtidigt som vi tackar för ett gott samarbete och det förtroende, som visats oss under det gångna året och önskar distriktets lycka till i dess fortsatta arbete.

Katrineholm i mars 1982

*Bodil Öberg-Högrelius*  
Bodil Öberg-Högrelius

*Aili Larsson*  
Aili Larsson

*Olle Berg*  
Olle Berg

*Raoul Andersson*  
Raoul Andersson

*Erik Nilsson*  
Erik Nilsson

*Tage Lindberg*  
Tage Lindberg

*Lars-Ake Svensson*  
Lars-Ake Svensson

Balansräkning den 31/12 1980

Tillgångarna

Kassa	297:20
Postgiro	3.910:87
Bank	29.742:92
Fordran ANS	2.876:00
<b>Summa kronor</b>	<b>36.786:99</b>

Skulderna

Eget Kapital	
Ing. balans	28.770:22
Årets Överskott	8.016:77
<b>Summa kronor</b>	<b>36.786:99</b>

Vinst- och förlusträkning 31/12 1981

Inträkten

Förbunds försäljning	6.163:50
Räntor	6.764:79
Möten och konferenser	7.335:60
Anslag och avgifter	19.147:00
Resor och traktement	381:70
Landstingsbidrag	46.600:00
Lönebidrag ANS	67.849:00
<b>Summa kronor</b>	<b>150.241:79</b>

Kostnaderna

Förbunds försäljning	1.125:00
Möten och konferenser	25.370:30
Anslag och avgifter	1.231:00
Kontorskostnader	5.615:60
Telefon och porto	1.926:20
Resor och traktement	10.521:70
Hyra och el expedition	3.881:00
Löner	49.018:00
Arbetsgivaravgift	21.664:00
Årets Överskott	29.883:99
Överskott ANS	3:00
<b>Summa kronor</b>	<b>150.241:79</b>

Balansräkning den 31/12 1981

Tillgångarna

Kassa	171:25
Postgiro	20.342:43
Bank	46.162:25
<b>Summa kronor</b>	<b>66.675:98</b>

Skulderna

Eget Kapital	
Ingående balans	36.786:99
Årets Överskott	25.760:99
Obetalda Bikaletter	4.125:00
Överskott ANS	3:00
<b>Summa kronor</b>	<b>66.675:98</b>

Revisionsberättelse

Undertecknade, utsedda att granska Södermanlands läns distrikt av DHR:s räkenskaper, får efter fullgjort uppdrag lämna följande revisionsberättelse för 1981 års räkenskaper.

Inträkten och kostnader överensstämmer med för oss uppvisade verifikationer och kassaböcker. Uppgjort vinst- och förlusträkning per den 31/12 1981, balanserade på kr 150.241:79, och utgående balansräkning per samma dag som slutar på 66.675:98, överensstämmer med räkenskaperna.

Granskningen har ej föranlett någon anmärkning varför vi tillstyrker ansvarsfrihet för 1981 års förvaltning.

Katrineholm den 30 jan 1982

*Sully Gustavsson* *Maria Ågren-Hansson*

